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w  bilansie energii pierwotnej, stopniowego wzrostu zastosowania energii 
elektrycznej i gazu ziemnego w transporcie drogowym oraz poprawy 
efektywności energetycznej w zakresie wytwarzania energii. Stopniowo 
rozwijać się będzie flota pojazdów ekologicznych zasilanych paliwami 
alternatywnymi oraz sieć punktów ładowania samochodów elektrycznych. 
Scenariusz zrównoważony uwzględnia także konieczność udziału w realizacji 
celu redukcji emisji CO2 o 40% do 2030 r. 

Zapewnienie realizacji celów klimatycznych i środowiskowych możliwe będzie 
jedynie przy znacznych inwestycjach ograniczających emisyjność sektora 
energetyki oraz poprawie efektywności energetycznej szczególnie w obszarze 
budownictwa i transportu – stosunkowo duży udział elektrowni 
konwencjonalnych na paliwo stałe w bilansie produkcji energii finalnej będzie 
wymagał inwestycji mających na celu ograniczenie ich emisyjności 
i zapewnienie szerszego stosowania technologii czystego węgla. Elementem 
jaki powinien zostać wykorzystany są uzyskane derogacje a także mechanizmy 
kompensacyjne.  

5.3. Scenariusze alternatywne 

5.3.1. Scenariusz jądrowy 

Ogólna 
charakterystyka 

scenariusza  
jądrowego 

Scenariusz jądrowy zakłada rozszerzenie obecnie realizowanego programu 
jądrowego, zapewniającą udział energii elektrycznej produkowanej z siłowni 
jądrowych w bilansie energetycznym na poziomie 45-60% tj. znacząco 
wyższym niż obecnie przewidywany. 

Realizacja scenariusza jądrowego wiąże się z koniecznością poniesienia 
wysokich nakładów inwestycyjnych na realizację programu jądrowego  
w rozszerzonej skali. Nakłady te byłyby jednak w znacznym stopniu 
zrekompensowane relatywnie niskimi kosztami pozyskania paliwa (uran 
i usługi cyklu paliwowego) oraz zmniejszeniem kosztów związanych 
z nabywaniem praw do emisji dwutlenku węgla oraz wprowadzaniem 
kosztownych technologii oczyszczania gazów spalinowych.  

Docelowy kształt 
sektora 

energetycznego 
w wyniku realizacji 

scenariusza 
jądrowego 

Scenariusz jądrowy charakteryzuje się dominującym udziałem energii 
jądrowej w bilansie energetycznym kraju. Udział pozostałych nośników 
energii jest zbilansowany na podobnym poziomie. Zakłada się udział energii 
jądrowej na poziomie 45-60%, udział węgla kamiennego i brunatnego na 
poziomie 10-15%, ropy naftowej na poziomie ok. 10-15%, gazu ziemnego na 
poziomie do 10-15% oraz odnawialnych źródeł energii na poziomie ok. 15%.  

Zasadniczą rolę odgrywać będzie realizacja programu jądrowego, obejmująca 
budowę kolejnych siłowni i stosownej infrastruktury. Z uwagi na niezbędną 
wówczas większą liczbę elektrowni jądrowych w stosunku do przewidzianej w 
obecnie realizowanym programie jądrowym, zakłada się ich bardzie 
równomierne rozmieszczenie w strukturze KSE, z uwzględnieniem obecnych 
lokalizacji siłowni konwencjonalnych. 

Realizacja scenariusza jądrowego skutkować będzie istotnymi zmianami 
w bilansie energii finalnej polegającymi na zdecydowanym wzroście udziału 
energii elektrycznej, w tym ze strony sektora transportowego oraz będący 
tego wynikiem spadek udziału paliw ciekłych. Zakłada się również znaczący 
spadek wydobycia węgla w górnictwie. 

W warunkach scenariusza jądrowego odnawialne źródła energii 


